

گزارش
ثبت رکوردی ارزشمند برای پرتاب وزنه ایران
نیک‌فر هم المپیکی شد
امین نیکفر، رکورددار پرتاب وزنه ایران، در رقابت‌های بین‌المللی دومیدانی تورنتو کانادا، ضمن شکستن رکورد ملی کشورمان به ورودی بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن دست یافت. چهارمین سهمیه المپیک دومیدانی کاران ایرانی در حالی به دست آمد که مرد شماره یک پرتاب وزنه کشورمان در این مسابقات رکورد بی‌نظیر ۲۰متر و پنج سانتی‌متر را از خود بر جای گذاشت.نیکفر در شرایطی مسابقه خود را آغاز کرد که پرتاب اولش خطا شد. او در پرتاب دوم به رکورد ۱۹متر و ۶۰ سانتی‌متر رسید و در پرتاب سومش موفق شد با ثبت رکورد ۲۰متر و پنج سانتی‌متر رکورد شخصی خود را بشکند و به ورودی B بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن برسد. ملی‌پوش پرتاب‌زنه کشورمان در ادامه در پرتاب چهارم دچار خطا شد و در پرتاب پنجم خود وزنه را به میزان ۱۹متر و ۵۸ سانتی‌متر پرتاب کرد در نهایت نیکفر در حالی خود را جزو فهرست المپیک‌های ایران قرار داد که آخرین تلاشش هم بی‌نتیجه ماند و در پرتاب ششم نیز دچار خطا شد. پرتابگر ایرانی‌الاصل مقیم آمریکا در این رقابت‌ها پس از دیلان آرمسترانگ که با رکورد ۲۲ سانتی‌متر قهرمان شده بود، در جای دوم مسابقات تورنتو قرار گرفت. نیکفر درحالی رکورد ملی پرتاب وزنه ایران را شکست که پیش از این با حد نصاب ۱۹متر و ۹۷ سانتی‌متر این رکورد را در اختیار داشت. رکورددار پرتاب وزنه کشورمان چندی پیش نیز در رقابت‌های قهرمانی آمریکا در ساکرامنتو، با پرتاب ۱۹متر و ۷۰ سانتی‌متر، چهارم شده بود. قهرمان مسابقات داخل سالن آسیایی ویتنام در سال ۲۰۰۹، در شرایطی به این رکورد ارزنده دست یافته که در نوزدهمین رقابت‌های دومیدانی قهرمانی آسیا که هفته گذشته برگزار شد، حضور داشت. مسوولان فدراسیون دومیدانی بدون اینکه دعوتی از این عضو تیم ملی کرده باشند، تیم ایران را در این مسابقات شرکت دادند. این در حالی بود که کارشناسان شانس مدال آوری در ژاپن را برای نیکفر متصور شده بودند. در این‌بازی‌ها بعد از پرتابگر چین تایپه که با رکورد ۲۰متر و ۱۴ سانتی‌متر به مدال طلا، سید، مدال آوران به رکوردهای کمتر از ۲۰متر دست یافتند تاکنون احسان حدادی، رکورددار پرتاب ایران و آسیا و محمد صمیمی دیگر پرتابگر این رشته، نتوانسته‌اند ورودی المپیک B را در این‌ماده ثبت کنند که البته تنها یکی از این دو نفر می‌توانند در این بازی‌ها شرکت کنند. در صورتی که هر دو پرتابگر کشورمان بخواهند در المپیک حاضر شوند، باید پرتاب‌های بالای ۶۵متر داشته باشند. دیگر دومیدانی‌کار المپیک‌کی ایران کاوه موسوی در ماده پرتاب چکش است که او هم سهمیه B را کسب کرده است.

راه‌آهن با آقای گل جهان سروسامان گرفت

دایی روی نیمکت چهارم



لیگ برتر ایران در فصل آینده هم یکی از جذابیت‌های خود را به همراه خواهد داشت؛ در حالی که تصور می‌شد در لیگ دهم خبری از علی دایی نباشد، اما مالکان جدید این باشگاه سرمربی سابق پرسپولیس را به عنوان سرمربی جدید تیم‌شان انتخاب کردند. تا همین هفته پیش، تصور می‌شد حسین هدایتی راه‌آهن را می‌خرد و علی دایی هم هدایت این تیم را برعهده می‌گیرد، اما هنگامی که فردی به نام پرویز گل‌محمدی‌فرد این تیم تهران را از طریق فرابورس خرید پروژه حضور دایی در راه‌آهن پایان‌یافته به نظر می‌رسید، اما طی کمتر از یک هفته اتفاق‌های جدیدی رخ داد. مالکان جدید راه‌آهن در همین یک هفته ثابت کردند که می‌خواهند به دور از هیاهو کار خود را پیش ببرند. آنها سه‌شنبه‌شب جلسه‌ای بادایی برگزار کردند و روز پنجشنبه پس از ابقای محمدحسن انصاری‌فرد در سمت مدیرعاملی این باشگاه، «آقای گل جهان» به‌طور رسمی هدایت راه‌آهن را برعهده گرفت. بهمن دهقان به عنوان نماینده تام‌الاختیار دایی قرارداد دوساله مشروطی را با راه‌آهن امضا کرد. قرار داد سال دوم در صورت توافق طرفین قابل اجرا خواهد بود. دایی باافاصله دس‌تین‌بارن خود را هم انتخاب کرد. بهزاد غلامپور و یحیی گل محمدی پس از مذاکره با محمدحسن انصاری‌فرد برای حضور در کادر فنی این تیم به توافق رسیدند. میاج دستیار دایی در پرسپولیس نیز یکی دیگر از گزینه‌های مورد نظر سرمربی راه‌آهن برای حضور در کادر فنی است که به احتمال فراوان او هم به زودی به دایی ملحق می‌شود. با انتخاب کادر فنی راه‌آهن مهم‌ترین مساله این تیم تا شروع لیگ، تکمیل نفرات است. راه‌آهن تا اول مرداد فرصت دارد تا بازیکن جذب کند و با توجه به اینکه این تیم از سایر تیم‌ها عقب است به نظر می‌رسد دایی با پذیرش مربیگری راه‌آهن کمی خطر کرده است. از جمع بازیکنان فصل گذشته تنها چهار بازیکن به‌طور قطعی از این تیم جدا شدند و تلاش مسوولان راه‌آهن در این دو، سه روزه این بوده که سایر بازیکنان را حفظ کنند. پس از پرداخت مطالبات فصل گذشته بازیکنان

تکرار فینال جام جهانی زنان پس از ۱۲ سال

جدال آمریکا با چشم بادامی‌ها



حال می‌توانم بگویم من تمام قدرت و انرژی خود را برای بازی برابر سوئد جمع کرده بودم.»

زنان ملی‌پوش آمریکا و ژاپن دو تیم‌د دیدار پایانی مسابقات جام جهانی فوتبال زنان هستند. دو تیم از شرق و غرب قرار است برای به دست آوردن جام بزرگ‌ترین رویداد فوتبال زنان مقابل هم صف‌آرایی کنند. تیم ملی فوتبال زنان آمریکا در هر شش دوره از جام جهانی فوتبال زنان، به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرده است و زنان ژاپنی که از آنها به خاطر شکست آلمان میزبان این مسابقات به عنوان شگفتی‌ساز بزرگ جام جهانی یاد می‌شود پیش از این، در دوره قبل، سکوی سوم را تصاحب کردند.

تیم ملی آمریکا در حالی به مصاف ژاپن می‌رود که آخرین بار در سال ۱۹۹۹ موفق شد، جام را در خاک کشور خود بالای سر ببرد. آمریکا در فینال مسابقات جام جهانی ۹۹ نیز با تیمی از اسیا روبه‌رو بود و در یک بازی حساس و نفسگیر، موفق شد در ضربات پنالتی چین را از پیش رو بردارد. در آن دوره از بازی‌های تیم ملی ژاپن هم حضور داشت اما زنان ژاپنی پله‌های پیشرفت را به آرامی و با حوصله طی می‌کردند. ژاپن در مسابقات جام جهانی آمریکا در سال ۹۹ با پنج گل از روسیه شکست خورد و چهار گل از نروژ دریافت کرد. تیم ملی ژاپن با پیروزی ۳ بر یک در آخرین دیدار خود با سوئد (چهارشنبه شب) نتوانست خود را به فینال برساند. این برای نخستین بار است که زنان ژاپنی طعم مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی را می‌چشند. اگرچه آنها در ابتدای بازی با سوئد عقب بودند اما ناهومی کواسومی دو بار و هوماره ساوا یکبار ارزنده‌ترین گل‌ها را برای کشور خود به ثمر رساندند.

بازیکن ۲۵ساله تیم ملی زنان ژاپن پس از به ثمر رساندن دو گل برای تیمش به خبرنگار دویچه‌وله گفت:

«این نخستین بازی من بود که از شروع مسابقه در زمین حضور داشتم و جزو ترکیب اصلی بودم و در بازی‌های گذشته نقش کمرنگ‌تری در زمین ایفا می‌کردم. با این

وقتی دولت از استقلال و پرسپولیس دل نمی‌کند

سهام قرمز و آبی‌ها فعلا واگذار نمی‌شوند

در واقع اگر قرار باشد سهام پرسپولیس مثل راه‌آهن در فرابورس عرضه شود ابتدا باید برای این باشگاه هیات‌مدیره و مدیرعامل تعیین شود بعد از آن صورت مالی باشگاه منتشر شود و با مشخص شدن قیمت برند پرسپولیس و بدهی‌های باشگاه، زمینه برای واگذاری ایجاد شود. در این میان استقلال مسیر طولانی‌تری دارد. برخلاف پرسپولیس که یک شرکت سهامی عام است، شرکت سهامی خاص استقلال ابتدا باید تبدیل به سهامی عام شود تا امکان حضور در فرابورس را پیدا کند. این موارد نشان می‌دهد که در این سال‌ها به رغم اخبار منتشره، راه‌آهی برای عرضه سهام پرسپولیس و استقلال وجود نداشته است و حتی مقدمات این کار هم فراهم نشده است. با این وجود، پایان سال ۱۳۹۰ آخرین مهلتی است که برای واگذاری سهام استقلال و پرسپولیس تعیین شده است. باید پذیرفت که استقلال و پرسپولیس ویرترین‌های جذابی برای سازمان تربیت‌بدنی (وزارت ورزش) و دولت هستند که دل‌کنند از آنها برایشان ساده نیست. این دو تیم برطرف‌دار به غیر از جنبه ورزشی از لحاظ اجتماعی، فرهنگی و سیاسی هم برای دولت حایز اهمیت هستند. مطمئنا دولت و وزارت ورزش تمایل ندارند این دو باشگاه را مثل راه‌آهن واگذار کنند، به این شکل که فردی حقیقی بیاید و با پرداخت چند میلیارد تومان صاحب استقلال یا پرسپولیس شود. پیش‌بینی می‌شود خصوصی شدن این دو باشگاه جنبه تقریبا صوری داشته باشد. احتمالا تنها بخشی از سهام این باشگاه در فرابورس عرضه خواهد شد. این همان نکته‌ای است که حبیب کاشانی هم به آن اشاره کرده بود. سرپرست باشگاه پرسپولیس عنوان کرده بود حداکثر ۴۹درصد سهام این باشگاه در اختیار هواداران قرار خواهد گرفت. با این روش بخش بیشتر سهام باشگاه و مدیریت آن در اختیار شرکتی که به دولت وابسته خواهد بود، قرار خواهد گرفت. به این ترتیب هم این دو باشگاه ظاهرا خصوصی می‌شوند و خواسته کنفدراسیون فوتبال آسیا برآورده می‌شود و هم مالکیت و مدیریت این دو تیم برطرف‌دار در دست دولت باقی می‌ماند.

بلاژووچ از تیم فوتبال المپیک چین جدا شد

به دست آورد به عنوان مربی تیم المپیک این کشور معرفی و انتخاب شد. این مربی کروات با قراردادی سه ساله کار خود را شروع کرده بود و قرار بود تا پایان سال ۲۰۱۲ سرمربی تیم المپیک چین باشد. بلاژووچ ۷۵ساله در جام‌جهانی ۱۹۹۸ تیم‌ملی کرواسی را به مقام سوم رساند. او در رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۰۲ هدایت تیم‌ملی ایران را در دست داشت که موفق نبود. او پیشتر مربی بوسنی بود که بعد از ناکامی در راه جام‌جهانی ۲۰۱۰ به چین آمد و باشگاه شانگهای شنهوا را به مقام سوم لیگ این کشور رساند.

ورزش

گزارش

جنگ سرخابی را استقلال برد

هنکه در جمع آبی‌پوشان

■ استقلال در کنار راه‌آهن دوباره به تیم اول نقل‌وانتقالات تبدیل شده است. میشاییل هنکه که پیش از این به گفته استیلی قرار بود به عنوان دستیار به پرسپولیس برود، در یک چرخش ۱۸۰درجه‌ای به استقلال رفت. هنکه متولد ۲۷آوریل ۱۹۵۷ در آلمان است. او دانش‌آموخته رشته ورزش و همچنین زمین‌شناسی در دانشگاه شهر بوخوم استاو در سال ۱۹۸۹ در بروسیا دورتموند دستیار هورست کوپل بود. بعدها همین سمت را زیر نظر اوتمار هیتسفلد و همچنین نویو اسکالا ادامه داد. هنکه سابقه مربیگری را نیز در کارنامه دارد. او در سال ۲۰۰۵ مربیگری کاپیزلاترن را بر عهده گرفت اما پس از شروعی ناموفق از این تیم اخراج شد. او در سال ۲۰۰۶ نیز هدایت تیم ساروون‌کن را بر عهده داشت و در این تیم هم به عنوان سرمربی موفق بوده. آخرین ایستگاه مربیگری هنکه، باشگاه کلن بوده است. او در آنجا دستیار ژولمیر سولمو بود و تا اکتبر ۲۰۱۰ به همکاری با این مربی کروات ادامه داد. علی فتح‌الله‌زاده از ثبت قرارداد داخلی با این مربی آلمانی خبر داد. او در همین رابطه گفت: با هنکه قرارداد داخلی بسته‌ام و امیدوارم هر چه زودتر به ما ملحق شود. فکر می‌کنم او از هفته آینده در جمع ما باشد. در یکی، دو روز آینده این قرارداد را ثبت می‌کنیم تا این مربی در تمرینات حاضر شود. به دلیل بارهای از حساسیت‌ها، در حال حاضر نمی‌توانم بگویم این مربی کجاست؛ چون تنش بر سر حضور او در استقلال یا پرسپولیس ایجاد شده بود. فکر کنم بهتر باشد یکباره از این مربی رونمایی کنیم. امیدوارم با حضور این مربی، کادر فنی ما تکمیل‌تر از فصل قبل باشد. هفته می‌شود این مربی در هتل اوین است. اگرچه مسوولان استقلال تهران مدعی بودند برای لیگ یازدهم، خسرو حیدری به این تیم خواهد آمد، اما احتمال می‌رود که هافبک سیاهان در این تیم اسفغانی، ماندنی شود. خبرهای دریافتی از اسفهان حکایت از آن دارد که حیدری تا به امروز موفق نشده رضایت‌نامه خود را دریافت کند و به همین دلیل نتوانسته قرارداد خود را با باشگاه استقلال امضا کند. این روزها اتفاقات عجیب فوتبال‌دوستان منظر بودند تا کریم انصاری‌فرد، مهاجم جوان و آینده‌دار کشورمان با پرسپولیس یا استقلال قرارداد ببندد یا به پیشنهاد گزینه خارجی خود پاسخ مثبت دهد. اما این بازیکن در یک تصمیم ناگهانی قرارداد خود را دو سال دیگر با نارنجی‌پوشان سایپا تمدید کرد. هیات‌مدیره باشگاه نفت تهران، روز پنجشنبه به دستور محمد علی‌دایی، سرپرست وزارت نفت نتستی قوه‌العاده برگزار و حسین فرکی را برای فصل آینده نیز به عنوان سرمربی تیم فوتبال این باشگاه انتخاب کرد.

خبر

مشاوره پروین به یک بانک

■ روابط عمومی بانک صادرات توضیحاتی را در مورد علی پروین و مشاوره دادن او ارائه داد. در پی انتشار خبری با عنوان پروین، مشاور یک‌میلیاردتومانی بانک صادرات که به نقل از سایت هواداران شاهین بوشهر روی خروجی خبر آنلاین قرار گرفته نبود، روابط عمومی این بانک در تماس با خبرنگاران توضیحاتی را در این مورد ارائه داد. در این توضیحات آمده است: پروین تنها در مقام یک دوست و مشاور در کنار ما حضور دارد و قراردادی بین ما منعقد نشده که بخواهد مالیونیی یا میلیاردی باشد. در حقیقت اگر بانک صادرات به دنبال تیمی مثل شاهین رفته است، دنبال تبلیغات و اسپانسرینگ نبوده است. چه اگر این طور بود، مثل بقیه بانک‌ها در تهران با تیم‌های معروف این شهر همکاری می‌کرد. ما همان‌طور که بارها شعارش را دادیم به دنبال منافع فرهنگی هستیم نه چیز دیگری.

تلاش کی‌روش برای ارتباط با بازیکنان

■ ایسنا: دومین تمرین تیم‌ملی فوتبال ایران به منظور آماده‌سازی برای بازی با مالداسکار روز پنجشنبه برگزار شد. این تمرین بیش از سایر برنامه‌ها به طول انجامید، چراکه کی‌روش در فواصل کوتاه پی‌درپی تمرین را قطع و دستورات تاکتیکی را به بازیکنان گوشزد می‌کرد. او روی قرار گرفتن بازیکنان در مکان‌های مشخص تأکید ویژه داشت و از بازیکنان می‌خواست تا برنامه‌های تاکتیکی را به‌نحوی اجرا کنند که به‌هم‌رختنگی در چیدمان‌شان به وجود نیاید. او با بازیکنان صاحب توپ نیز می‌خواست تا بهترین تصمیم را برای دادن پاس به بازیکنانی که نزدیک‌شان، است، بگیرند. در این تمرین که تنها نماینده ایسنا برای پوشش خبری آن حضور داشت، جواد نکونام و امید‌نمازی وظیفه ترجمه صحبت‌های کی‌روش به بازیکنان را داشتند. اما کی‌روش تقریبا سعی داشت کسی صحبت‌هایش را ترجمه نکرده و بازیکنان خودشان سعی کنند منظور او را بفهمند تا ارتباط بینابین قوی‌تر شود. پس از آنکه بازیکنان بعضا پاس‌های اشتباه می‌دادند و یکدیگر را برای این موضوع سرزنش می‌کردند، کی‌روش به آنها می‌گفت غر نزنید و به درستی در مکان‌هایی که تعیین کردم، بایستید و هر زمان حرکتی کردید و پاسی را دادید، به سرعت در مکان در نظر گرفته‌شده بایستید. ۲۲بازیکن در تمرین‌های دیروز حضور داشتند و محمدرضا خلعتبری تنها غایب میدان بود. همچنین آندرانیک تیموریان به دلیل مصدومیت زیر نظر پزشک تیم در رختکن و کنار زمین برنامه‌های درمانی مختلف را سپری می‌کرد.